PAGE
6

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЯЗЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 27.12.2016 №  89
	О бюджете Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, Совет депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области (далее – бюджет поселения) на 2017 год:
1.1. общий объем доходов бюджета поселения в сумме                      180 126,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 30 800,9 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 30 800,9 тыс. рублей;
1.2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме                       179 126,5 тыс. рублей;
1.3. профицит бюджета поселения в сумме 1 000,0 тыс. рублей.

2. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения бюджету муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области:

2.1. в 2017 году в сумме 5 838,8 тыс. рублей;
2.2. в 2018 году в сумме 5 838,8 тыс. рублей;

2.3. в 2019 году в сумме 5 838,8 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2018 и 2019 годов:

3.1. общий объем доходов бюджета поселения:

- на 2018 год в сумме 169 037,1 тыс. рублей, в том числе объём безвозмездных поступлений в сумме 4 757,4 тыс. рублей, из которых объём получаемых межбюджетных трансфертов – 4 757,4 тыс. рублей;
- на 2019 год сумме 175 468,2 тыс. рублей, в том числе объём безвозмездных поступлений в сумме 4 941,1 тыс. рублей, из которых объём получаемых межбюджетных трансфертов – 4 941,1 тыс. рублей;

3.2. общий объём расходов бюджета поселения:
- на 2018 год в сумме 155 037,1 тыс. рублей;

-на 2019 год в сумме 175 468,2 тыс. рублей;

3.3. профицит бюджета поселения:

- на 2018 год в сумме 14 000,0 тыс. рублей;

- на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения:

4.1. на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

4.2. на 2018 и 2019 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Утвердить:

5.1. перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению;
5.2. перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Утвердить нормативы доходов бюджета поселения в соответствии со статьей 61 Бюджетного кодекса Российской Федерации и установленными законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и настоящим решением на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.
7. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета поселения,                           за исключением безвозмездных поступлений:

7.1. на 2017 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
7.2. на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 7                  к настоящему решению.

8. Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет поселения:

8.1. на 2017 год согласно приложению 8 к настоящему решению;
8.2. на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 9                   к настоящему решению.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:

9.1. на 2017 год согласно приложению 10 к настоящему решению;
9.2. на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:

10.1. на 2017 год согласно приложению 12 к настоящему решению;

10.2. на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.

11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов):

11.1. на 2017 год согласно приложению 14 к настоящему решению.

11.2. на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 15 к настоящему решению.

12. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств:

12.1. в 2017 году в сумме 351,7 тыс. рублей;

12.2. в 2018 году в сумме 402,0 тыс. рублей:

12.3. в 2019 году в сумме 402,0 тыс. рублей.
13. Утвердить объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ:

13.1. в 2017 году в сумме 162 578,9 тыс. рублей;
13.2. в 2018 году в сумме 116 395,4 тыс. рублей;

13.3 в 2019 году в сумме 118 391,7тыс. рублей.

14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности:

14.1. на 2017 год согласно приложению 16 к настоящему решению;
14.2. на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 17                 к настоящему решению.

15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда бюджета поселения:
15.1. на 2017 год в сумме 4 311,1 тыс. рублей;

15.2. на 2018 год в сумме 4 243,4 тыс. рублей;

15.3. на 2019 год в сумме 4 776,8 тыс. рублей.

16. Утвердить прогнозируемый объем доходов бюджета поселения в части доходов, установленных областным законом от 9 декабря 2011 года             № 128-з «О дорожном фонде Смоленской области»:

16.1. в 2017 году в сумме 4 311,1 тыс. рублей согласно приложению 18          к настоящему решению;

16.2. в плановом периоде 2018 и 2019 годов в сумме 4 243,4 тыс. рублей и 4 776,8 соответственно согласно приложению 19 к настоящему решению.

17. Утвердить объём бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области в соответствии с решениями, принимаемыми в порядке, установленном Администрацией муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области:

17.1. на 2017 год в сумме 33 140,2 тыс. рублей;
17.2. на 2018 год в сумме 13 125,0 тыс. рублей;

17.3. на 2019 год в сумме 13 781,2 тыс. рублей.

17. Утвердить в составе расходов бюджета поселения резервный фонд Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области:

17.1. на 2017 год в сумме 3 500,0 тыс. рублей;

17.2. на 2018 год в сумме 3 500,0 тыс. рублей;

17.3. на 2019 год в сумме 3 500,0 тыс. рублей.

18. Утвердить объёмы иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области:
18.1. на 2017 год в сумме 5 838,8 тыс. рублей;

18.2. на 2018 год в сумме 5 838,8 тыс. рублей;

18.3. на 2019 год в сумме 5 838,8 тыс. рублей;

18.4.Утвердить объёмы иных межбюджетных трансфертов по каждому виду иного межбюджетного трансферта:

- на 2017 год согласно приложению 20 к настоящему решению;

- на 2018 и 2019 год согласно приложению 21 к настоящему решению.
19. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области:

19.1. на 2017 год согласно приложению 22 к настоящему решению;
19.2. на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 23              к настоящему решению.

20. Установить:

20.1. предельный объём муниципального долга на 2017 год в сумме 100 000,0 тыс. рублей;

20.2. верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2018 года по долговым обязательствам Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области в сумме 54 751,3 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей;
20.3. предельный объём муниципального долга на 2018 год в сумме 120 000,0 тыс. рублей;

20.4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2019 года по долговым обязательствам Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области в сумме 40 751,3 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей;
20.5. предельный объём муниципального долга на 2019 в сумме              130 000,0 тыс. рублей;
20.6. верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2020 года по долговым обязательствам Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области в сумме 40 751,3 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области 0,0 тыс. рублей.

21. Утвердить объём расходов бюджета поселения на обслуживание муниципального долга:

21.1. в 2017 году в размере 1 617,0 тыс. рублей, что составляет 0,9 процента от объёма расходов бюджета поселения, за исключением объёма расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
21.2.в 2018 году в размере 1541,0 тыс. рублей, что составляет 0,9 процента от объёма расходов бюджета поселения, за исключением объёма расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

21.2. в 2019 году в размере 41,0 тыс. рублей, что составляет 0,02 процента от объёма расходов бюджета поселения, за исключением объёма расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

22. Утвердить Программу муниципальных гарантий Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области:

22.1. на 2017 год согласно приложению 24 к настоящему решению;
22.2. на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 25 к настоящему решению.

23. Утвердить в составе Программы муниципальных гарантий Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области общий объём бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области по возможным гарантийным случаям:

23.1. на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
23.2. на плановый период 2018 и 2019 годов в сумме 0,0 тыс. рублей.

24. В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основанием для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения в 2017 году без внесения изменений в решение о бюджете поселения в соответствии с решением руководителя финансового управления Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области является поступление средств финансовой поддержки за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, не утвержденных в решении о бюджете поселения.
25. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

26. Опубликовать настоящее решение в газете «Мой город-Вязьма» и             электронном периодическом издании «Мой город-Вязьма. ru» (MGORY.RU).
Глава муниципального образования

Вяземского городского поселения

Вяземского района Смоленской области                                            А.А. Григорьев